令和３年１１月２６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「気候変動に対応した安心安全なまちづくりに関する

連携協定」の締結式を行います

武雄市では、朝日 I&R グループと「気候変動に対応した安心安全なまちづくりに関する連携

協定」を締結します。

つきましては、下記の日程で締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

 なお、取材の際は、マスクの着用や手指消毒等の感染対策を徹底していただきご出席い

ただきますようお願いいたします。

□日 時

令和 3 年 11 月 30 日（火） 15：00～

□場 所

武雄市役所 4 階 災害対策本部室

□出席者

朝日 I＆R ホールディングス株式会社 代表取締役 野畑龍彦 様

朝日 I＆R プロパティ株式会社    代表取締役 内野賀章 様

武雄市               市長、企画部長、まちづくり部長

□協定の概要及び目的

武雄市新・創造的復興プランの基本方針に基づく「気候変動に対応したまちの創造」の取り組

みとして、官民連携による高台への宅地造成を行うため、市内で住宅用地の開発・造成及び販

売を行っている当該企業と連携、協力し高台への宅地整備を行います。当該企業との連携によ

りスピードのある宅地整備が可能となり、被災者の住宅移転が早期に可能となります。2 年で

2 回の浸水被害を受け、被災された方々の住宅再建を後押しし、誰もが安心して住み続けられ

るまちづくりを目指します。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市まちづくり部建築住宅課 TEL ０９５４－２３－９２２１

News Release